
16 9. září 2023Deník
www.denik.cz

SPORT
Kometa v přípravě šlapala. Dvě
lajny jsou jisté, posilám se daří
Hokejisté Komety Brno za
sebou mají výsledkově, ale
i herně velmi povedenou
přípravu.

VÁCLAV PETRŮ

Brno –Nevšední pozápasová
děkovačka obou soupeřících
hokejových celků Komety a
Slovanu Bratislava uzavřela
přípravu brněnského týmu,
který zvládl i generálku na
nový extraligový ročník, když
ve čtvrtek nad slovenským
sokem vyhrál doma 3:1.
Brňané zakončili přípravu

s bilancí šesti výher v osmi
zápasech. „Nikdy jsem tako-
vou děkovačku nezažil. Hez-
ké gesto směrem k fa-
nouškům, kteří fandili spo-
lečně. Jsou nějak spříznění
takže fajn vložka,“ podotkl
ceněný brněnský forvard Ja-
kub Flek.
Po utkání třicetiletý re-

prezentant sršel dobrou ná-
ladou. Aby taky ne... Kometa
totiž může do začátku extra-
ligové sezony, který ji čeká v
pátek v domácím souboji
proti Hradci Králové, vstu-
povat optimisticky naladěná.
Příprava jí vyšla jak výsled-
kově, tak herně. „Kádr se
vhodně doplnil, kluci skvěle
zapadli. Všichni se tak nějak

známe. Máme dobru partu a
budeme pracovat do sezony,“
lebedil si Flek, jenž si přenesl
skvělou formu z koncemi-
nulé sezony i do přípravy, v
níž nastřádal osm bodů v
šesti duelech. „Cítím se skvě-
le,“ potvrdil.
Ve čtvrtek řádil v nově

složené třetí formaci s To-
mášemMarcinkem a býva-
lým spoluhráčem z Karlo-
vých VarůMartinemKohou-
tem, která si spolu poprvé
zahrála při úterní výhře 5:2
nad Olomoucí.

Ve čtvrtek se třetí lajna
postarala o dva ze tří gólů v
generálce. „S klukama je to
super, myslím si, že každý
máme něco, v čem jsme silní
a vhodně se to doplňuje, za-
čínáme o sobě vědět, už za-
čínáme znát návyky toho
druhého,“ pochvaloval si
souhru Flek.
Právě jeho lajna s Marcin-

kem na centru a elitní for-
mace SteveMoses, Petr Holík
a Lukáš Cingel byměla ve
stejném složení i zahájit se-
zonu. „Ještě není úplně sto-

procentní, jak přesně vyje-
deme do prvního zápasu.
První a Marcinkova lajna ale
zůstane,“ nastínil asistent
brněnského trenéra Jiří
Otoupalík.
Zbývá tedy dořešit složení

formace s Andrejem Kollá-
rem na centru a čtvrté lajny.
Spíš než starosti ale v Brně
může panovat pozitivní na-
ladění. V přípravě se v dob-
rém světle ukázaly i nejno-
vější akvizice.
Čtvrteční duel vyšel napří-

klad obránci Lukáši Kaňáko-
vi, který si připsal dvě asis-
tence a prokázal, že podobně
jako další posily do obrany
Alex Lintuniemi a Daniel
Gazda umí podpořit útok.
„Kani není nějaký fyzicky
stavěný dvoumetrový řížek,
takže je šikovný na puku,
skvěle vidí hru, umí nahrát a
podpořit útok. V přípravě
předváděl skvělé výkony jak
dopředu, tak dozadu,“ ocenil
Flek nového spoluhráče.
Brňany před startem sezo-

ny čeká ještě tradiční křest
nového dresu, který se usku-
teční dnes od půl páté odpo-
ledne na horním nádvoří pi-
vovaru Starobrno. Na křest
naváže zhruba o dvacet mi-
nut později autogramiáda
hráčů.

BOJ. Kometa (v modrém) úspěšně zvládla i závěrečné utkání pří-
pravy, když porazila 3:1 Slovan Bratislava. Foto: HC Kometa Brno/Vít Golda

Souboj o divizní čelo hostí Adax Invest Arena
Brno – Společně zatím do-
minují novému ročníku fot-
balové divize D, v úvodních
pěti kolech rezerva Zbrojov-
ky a Lanžhot neztratily ani
bod. Po zítřejším šlágru už
ale stoprocentní může zůstat
jen jeden tým. Lídři čtvrté
nejvyšší soutěž se utkají ve
vzájemnémměření sil, sou-
boj o čelo hostí od čtvrt na
jedenáct dopoledne Adax
Invest Arena, kde pravidelně
nastupuje A tým Brňanů.
Už jen to, že se duel ode-

hraje na stadionu v Srbské

ulici, ukazuje, o jak důležitý
zápas půjde. „Umístění
utkání na hlavní hřiště je ur-
čitě plus, protože takto bude
mít duel lepší a fotbalovější
atmosféru. Věřím, že si ho
kluci užijí,“ podotkl pro klu-
bový web lanžhotský kouč
Jaroslav Hílek.
Domácí sice do utkání

vstoupí z první pozice, vedou
však jen o skóre. Oba týmy se
zatím předhánějí v ofenziv-
ních hodech, brněnský celek
vstřelil už sedmnáct branek,
Lanžhot zaostává o jediný

gól. „Čeká nás hodně náročný
zápas, ale věříme, že je v na-
šich silách uspět,“ nastínil
kouč Zbrojovky Lukáš Kříž.
Vminulém kole si lídři di-

vizní tabulky prožili úplně
odlišné zápasy. Zatímco
Lanžhot v klidu porazil Velké
Meziříčí 4:0, béčko Zbrojovky
odehrálo těžké utkání na
hřišti líšeňské rezervy. Hosté
museli dvakrát dotahovat,
nakonec však zvítězili 3:2.
„Trošku jsme doufali, že by
Zbrojovkamohla v derby s
béčkem Líšně nějaké body

ztratit a my bychom k duelu
jeli v trošku pohodlnější po-
zici,“ popsal Hílek.
Zbrojovka se všakmusí

vypořádat s jednou důležitou
absencí, v závěru duelu v
Líšni totiž viděl červenou
kartu hrající asistent Peter
Štepanovský, který tak do
zítřejšího zápasu nezasáhne.
„Je to pro nás citelná ztráta,
Peter byl v úvodu sezony
nejlepším hráčem a také
nejlepším střelcem. Budeme
tomuset zvládnout i bez
něj,“ nepanikařil Kříž. (jtk)

Veletržní turnaj v Brně.
48. ročník se konal v renovované

řečkovické sokolovně ve dnech 27.

srpna až 3. září 2023. Od svých před-

chůdců se příliš nelišil. Mezi jeho 62

účastníky byl jediný cizinec Alex

Bullen (Wales), který také ziskem 7,5

bodu z 9 partii zvítězil. Není v Brně

nováčkem, startoval na Veletržním

turnaji již v roce 2018. Další pořadí: 2.

Martin Húsek (ŠK Staré Město) 7,5, 3.

mezin. mistr Neklan Vyskočil (Duras

BVK Brno) 7, 4.-5. LuděkMészáros

(Sokol Tábor), Jan Čermák (TJ Vlčnov)

6,5, 6.-9. Petr Kapusta (TJ Vlčnov), Mi-

chaela Svobodová (Jezdci Jundrov),

RadekWünsch (Lokomotiva Brno),

Petr Krejčí (ŠK 64 Brno), který byl

současně nejlepším z 9 startujících

seniorů 6 bodů. Další ceny, věnované

Jihomoravským šachovým svazem,

získali vítězové řady věkových kate-

gorií: junior – 13. Jan Kobylka (Loko-

motiva Brno) 5,5, H16 – 14. Václav Še-

tina (Duras BVK Brno) 5,5, dorostenec

– 15. Václav Buchta (Lokomotiva Brno)

5,5, dorostenka – 22. Marie Vavřínková

(Lokomotiva Brno) 5, H12 – 29. Jakub

Kala (ŠKMoravská Slavia) 4,5, D16 –

30. Kristýna Dorazilová (Sportovní

klub Vyškov) 4,5, H14 – 37. Stanislav

Krasovskyi (Lokomotiva Brno) 4, D12

– 54. Alisa Levchenko (Jezdci Jundrov)

3, D14 – 57. Lucia Hlaváčková ( Spor-

tovní klub Vyškov) 2,5, H10 – 59. Mar-

tin Hrádek (Duras BVK Brno) 1,5 bodu.

Pozoruhodný byl počet startujících

žen a dívek: celkem 9. Turnaj spoleh-

livě řídil s několika obětavými po-

mocníkymezinárodní rozhodčí Mi-

roslav Hurta, který během akce oslavil

54. narozeniny. Účastníkům nevadila

ani absence bufetu, čaj a kávu si

mohli namístě uvařit sami.

Vyskočil,Neklan – Bullen,Alex
[B13]
Brno Veletržní turnaj (5),

30.08.2023

1.e4 c6 2.d4 d5 3.exd5 cxd5 4.Sd3
Jc6 5.c3 Dc7 6.Ja3 a6 7.Jc2 Jf6 8.h3 e6
9.De2 Sd6 10.Jf3 Jh5 (Hraje se klidná
varianta Caro-Kannu. Předchůdce:

10...h6 11.Sd2 0–0 12.0–0–0 b5 13.Kb1

Sb7 14.Vhe1 Je7 15.Je5 Je4 16.Sc1 f6

17.Jg4 f5 18.f3 Vf7 19.Je5 Sxe5 20.dxe5

Jc5 21.Jd4 Jxd3 22.Dxd3 Sc8 23.g4 Sd7

24.g5 hxg5 25.Sxg5 Vb8 26.h4 Dc4

27.Dxc4 dxc4 28.Sxe7 Vxe7 29.Vd2 Vc8

30.Ved1 Se8 31.f4 Sh5 32.Vf1 Vd7

33.Kc2 Kf7 34.Vff2 Sg4 35.Vh2 Vd5

36.Kc1 a5 37.Vhf2 b4 38.Jc2 bxc3

39.Vxd5 cxb2+ 40.Kxb2 a černý vyhrál,

Gritsayeva,O (2373) – Nechaeva,M

(2424), St Petersburg 2017) 11.Je5
Sxe5 12.Dxh5 Sf4 13.0–0 g6 14.Dh4
Sxc1 15.Vaxc1 De7 16.Dh6 Sd7 17.c4
dxc4 18.Sxc4 0–0–0 19.b4 Kb8
20.Vb1 Ja7 21.Df4+ Ka8 22.Je3 Sc6
23.Vfd1 g5 24.De5?! (Až do této chvíle
si bílý udržoval mírnou převahu. Po

skromném tahu v textu se hra téměř

vyrovnává) 24...Sa4 25.Vd2 Jc6
26.De4 f5 27.Dxe6 Dxe6 28.Sxe6
Jxd4 29.Sd5 Jb5 30.Vc1 Jd6 31.Sf3
Kb8 32.Vc5 f4 33.Jg4 Jf7 34.Vxd8+
Vxd8 35.Vf5 Vd7 36.Sd5 (Ještě zde
mohl bílý získat jistou výhodu po

36.Jf6! atd. Teď už černý šanci na re-

mízu nepustí) 36...Sc2! (To bílý pře-

hlédl) 37.Vxf7 Vxd5 38.Jf6 Vd1+
39.Kh2 Vd2 40.Jd7+ (Nebo 40.Jxh7
Sxh7 41.Vxh7 Vxf2 42.Vg7 Vxa2

43.Vxg5 Va4 44.h4 Vxb4 45.h5 Vb6 a

pozice je rovná) 40...Kc8 41.Jb6+ Kb8
42.Jd7+ Kc8 43.Jb6+ Kb8 44.Jd7+
Kc8 a remíza opakováním tahů. 1/2

Víte, že: V turnaji bylo sehráno 272
partií (včetně dvou kontumací) a ta

nejkratší měla pouhé 3 tahy (1.e4 c6

2.d4 d5 3.exd5 cxd5– remíza). Jména

autorů tohoto skvostu raději zamlčím.

A v 7. kole vznikla tato nejkratší roz-

hodnutá hra:Kobylka,Jan –
Fox,Viktor : 1.e4 c6 2.d4 d5 3.f3
dxe4 4.fxe4 e5 5.Jf3 Sg4 6.Sc4 Jf6
7.Sxf7+ Ke7. 1–0

Řekli o šachu: „Vítězové nemají
žádné zkušenosti. Ty získáte pouze

jako poražený.“ (MartinWalser)

EduardMazel

NorwichMercury

Mat 3. tahem.

Řešení z minulé hlídky: 1.Vb7!

(tempo) 1…Sxb7 2.Jf2 Kxh2 3.Dc7mat,

1…Jd5 2.Dxg1+ Kxg1 3.Vb1mat, 1…g6

2.Vh7 Sb5 3.Jf2 mat. (Kohn)

Chvilka nad šachovnicí
Řídí Jan Kalendovský

INZERCE

d
b
i_
1
1
7
0
8
7
5
-0
4

DENÍK ROVNOST V JIHOMORAVSKÝCH MUTACÍCH: Brněnský deník, Blanenský deník, Břeclavský deník, Hodonínský deník, Vyškovský deník, Znojemský deník. Vychází pondělí – sobota. Vydává VLTAVA LABE MEDIA a.s., U Trezorky 921/2, Jinonice, 158 00 
Praha 5, IČ 01440578. Předseda představenstva a generální ředitel: Vít Nantl. CENTRÁLNÍ REDAKCE: U Trezorky 921/2, Jinonice, 158 00 Praha 5. Od 1. 1. 2023 je platný ceník inzerce č. 23. REGION JIŽNÍ MORAVA: Milady Horákové 9, 602 00 Brno. Manažer  
inzerce: Eva Nohejlová, e-mail: eva.nohejlova@vlmedia.cz, mobil: 724 463 201. Šéfredaktor redakcí na jižní Moravě: Michal Šupálek, šéfeditor redakcí na jižní Moravě: Luděk Mahel. BRNĚNSKÝ DENÍK: Milady Horákové 9, 602 00 Brno, www.brnenskydenik.
cz. Brněnská redakce: Michal Hrabal, e-mail: brnensky@denik.cz, mobil: 602 611 089. Sport: Jaroslav Kára, e-mail: sport.brnensky@denik.cz, mobil: 602 363 214. Plošná inzerce: tel.: 724 463 201, Jitka Nováková, tel.: 602 585 824, e-mail: jitka.novakova@denik.cz, 
Michaela Koštovalová, tel.: 739 392 828, e-mail: michaela.kostovalova@denik.cz, Pavlína Rousová, tel.: 602 282 413, email: pavlina.rousova@denik.cz. Řádková inzerce: e-mail: inzerce.radkova.brnensky@vlmedia. cz. ISSN 1802-0887 MKČR E16947. Tiskne: VLTAVA 
LABE MEDIA a.s., tiskárna Novotisk Olomouc. Předplatné doručuje Mediaservis, s.r.o., volný trh PNS, a. s. Reklamace na nedoručení Deníku zasílejte na e-mail: reklamace@vlmedia.cz nebo volejte 272 015 015. Objednávky, informace: 272 015 020. Prodaný náklad 
ověřuje ABC ČR, Pobřežní 370/4, 186 00 Praha 8. Deník najdete také v aplikacích iPhone a OS Android. Centrum zákaznické péče: 272 015 015, 272 015 020. E-mail: denik@mojepredplatne.cz, více: www.mojepredplatne.cz.  
V případě reklamace doručení nás, prosím, kontaktujte na el. adrese: reklamace@denik.cz


